IPABHTEJbCTBO BPAHCKOM OBJIACTH

ITIOCTAHOBJIEHHUE

ot 27 Hos1i6ps1 2020 r. Ne 556-i1
r. bpsiHCK

O BHeceHMHM W3MEHEHUH B IIOCTAHOBJICHHE
IIpaBurenscTBa bpsaackon obnactu ot 30 nexabps
2019 roma Ne 723-nn

B coorBerctBuM ¢ 3akoHoM bpsHCckoit obnacté ot 3 Hoa0ps 1997 roma
Ne 28-3 «O 3aKoHax U MHBIX HOPMAaTHUBHBIX IIPAaBOBBIX aKTax BpsHCKo# obiaacTuy,
B Lenix 3QQeKTUBHOTO HCIIONb30BaHMA OIOMKETHBIX cpencTB [IpaBUTEnbCTBO
BpsiaCKoit obnacTu
IHOCTAHOBJIAET:

1. Brectu B nocra”HosineHue [Ipasutensctra bpsinckoit o6nactu ot 30 ne-
kabpst 2019 roga Ne 723-nm «O6 yTBepXJaeHWHU TiepedHed OO0BEKTOB OFOKETHBIX
UHBECTHUIMH  TrOCyJapCTBEHHON  COOCTBEHHOCTH  pPEruOHANBHOH  afpecHOMU
WHBECTHUIIMOHHOM mporpamMel Ha 2020 rojn ¥ Ha IUIaHOBEIM mepuom 2021 —
2022 romoB, mnepedyHedl OOBEKTOB KaNUTAIBHBIX BIOXKECHHH MYHHI[AIAILHOM
COOCTBEHHOCTH  pPErHOHAJIbHON  aJpecHOW  WHBECTHLHOHHONW  IIPOrpaMMBI
Ha 2020 rox u Ha 1utaHoBbIM mepuopn 2021 — 2022 ronoB u mepeyHs 00BEKTOB
HEJBHKUMOIO IMYIECTBA PErHOHAIBHOM apeCHON MHBECTULMOHHON MpOrpaMMel
Ha 2020 rox m Ha maHoBbA nmepuon 2021 — 2022 romos, mpuobperaemoro
B FOCYIJapCTBEHHYIO coOCTBEeHHOCTh bpsHCKO! obnacTtu» (B pegakUMy IMOCTaHOB-
neauit IlpaButenscTBa bpsHckoit obnactu ot 17 despans 2020 roma Ne 36-m,
ot 30 mapta 2020 roga Ne 129-n1, ot 16 anpens 2020 roma Ne 167-m, ot 18 mas
2020 roma Ne 196-n, ot 9 mrons 2020 roma Ne 244-n, ot 19 wurons 2020 rona
Ne 266-n1, ot 7 aBrycra 2020 rona Ne 344-m, ot 27 aBrycra 2020 roma Ne 412-m,
or 18 centsbps 2020 roma No 436-m, ot 20 oxtsibps 2020 roma Ne 473-m)
CleAyIole U3MEHEHHUS: -

1.1. B npuinoxenuu 2 «llepeyerr OOBEKTOB KalHUTANBHBIX BIIOXKEHUH
MyHMLIMIIAJIBHOM COOCTBEHHOCTH pPETHOHANBHON anpecHOW WHBECTHIIMOHHOM
nporpamMmsl Ha 2020 rogy:

CTPOKY:

| «HToro L T LT T 1T T T 1T 1T T 1 5155615474,01»




U3JIOXXHUTH B pCOaKIIUN.

| «MiToro L L T L L T 1T T 1 71 520321545511 |
CTPOKH: ‘
«JleTckuit ca 16] 0 [P2[81907)01]52320[522] mecr [270] 2021 [ 91 448 370,23

no yn. uM. O.H. Crpokuna
B paliOHE CTaporo
asporopra B COBETCKOM
padione r. bpsucka
Herckuit can B paiioHe 16| 0{P28190701|52320|522|mect |270} 2020 | 90 276 882,73»
CTaporo a3pornopra

B CoBeTCKOM palioHe
r. bpsHcka

U3JIOXKHTH B pEAaKIIUH:
«Jlerckuit cax 16} 0 P281900701|52320(522| mect 270 2021 82599 019,43
no yin. uM. O.H. Crpokuna
B pailoHe CTaporo
asponopra B COBETCKOM
paiioHe r. bpsHcka
Jetckuit can B paiioHe 16{ 0 |P21819107001152320{522{mect {2701 2020 | 99 126 233,53 »;
CTaporo a3pornopra
B COBETCKOM paiioHe
r. bpaacka

CTPOKH:
«Co3ganye HOBBIX MECT R0 425 247 934,78
B 0011€06pa30BaTEIFHBIX
opraHusauusax bpsaackoi
001acTH B COOTBETCTBUH
C TIPOTHO3UPYEMOH
HOTPeOHOCTBIO B COBpE-
MEHHBIMH YCIIOBHSIMHI

00y4eHHs

PernosanbHbBIN NpOEKT 20| 0 |[E1 425 247 934,78
«CoBpeMEeHHasl IIKOJIa»

HenaprameHT 20! 0 |[E11819 425 247 934,78
CTpouTenbcTBa bpstHCKOH

obnactu

O6pazoBanue 20| 0 [E1[819)07 425 247 934,78
O6uee obpazoBanue 20| 0 [E1[819/07102 425 247 934,78
Co3naHne HOBBIX MeCT 201 0 [E1[819107/02|55200 425 247 934,78
B 00111006 pa3oBaTeIbHBIX

OpraHu3alisIx

Cy6cunuu Ha copunancu- 20| 0 [E1[81907/02]55200(522 425 247 934,78

pOBaHHUE KalUuTaIbHBIX
BJIOXKEHHUH B OOBEKTHI
rocyaapcTBEHHOM
(MyHUIMIIQIBHOHN)
COOCTBEHHOCTH

["opoxackoit oxpyr ropon 425 247 934,78
bpanck




Hlxona Ha 1225 MecT 20| 0 [E1819/07102|55200]522| yu. | 122520201425 247 934,78»
B paifoHe craporo mecr
aspornopTa B CoBETCKOM
paiiose r. bpsHCcKa
H3JIOKHTD B pCAAKIINN,
«Co3ianne HOBBIX MECT 20 472 847 915,88
B 06111600 pazoBaTEeIbHBIX
oprasuzanusx bpsackoi
00J1acTH B COOTBETCTBUH
C IPOrHO3UPYEMOH
noTpeOHOCTHIO
U COBPEMEHHBIMH
yCIOBHSAMH 00yUeHUS

PervoHanbHbIH IPOEKT 20| 0 [El 472 847 915,88
«CoBpeMeHHasl ILIKOJIa

HenaprameHT FO 0 E18819 472 847 915,88
CTPOMTENLCTBA bpsHCKOU

obnactu

O6pazoBanue 20{ 0 [E1[81907 472 847 915,88
O6bmee o6pazoBaHue 201 0 [E1]8190702 472 847 915,88
Co3znanue HOBBIX MECT 20| 0 [E1[819/07/02{55200 472 847 915,88
B 0011e06pa30BaTeIbHBIX

OpraHu3aImsx

Cy6cunnu Ha copunancu- 20| 0 [E18190702)55200(522 472 847 915,88

pOBaHHE KaMUTAIBHBIX
BJIOXKEHHH B OOBEKTHI
FOCyJJapCTBEHHOU
(MyHHIIUIIATEHO)
CcOOCTBEHHOCTH
T'opojckoit OKpyT ropon 393 501 702,80
bpsiHck
Ikomna Ha 1225 mect 20} 0 [E1[819/07002{55200|522| y4. | 12252020393 501 702,80»;
B palioHE CTaporo MecT
aspornopra B COBETCKOM
paiione r. bpsHcka
I10CJIE CTPOKHU:
«IIxomna na 1225 Mect 20 0 |[E11819/07102]55200(522 y=. |1225| 2020|393 501 702,80»
B palioHe cTtaporo mect
asponopta B COBETCKOM
paiioHe r. bpsHcka

JOTIOJTHUTE CTPOKaMU CIICAYIOIIETO COACPIKaHMA:

«HaBnuHcku#t MyHHLIE- 79 346 213,08
NaJIbHBIA palioH

MBOY «Hanun- 20 0 [E1819(0702|55200(522| y4. |131}2021| 79 346 213,08».
ckasg OOIll» kopmyc Ne ] mect

1.2. B npunoxennu 3 «IlepeueHr 00BEKTOB OIOIKETHBIX HMHBECTHLIHH
rOCyIapCTBEHHOH COOCTBEHHOCTH pEervOHaJIbHOM aipecHOW WHBECTHULUOHHON
nporpammsel Ha 2021 — 2022 roxsi»:



CTPOKY:
! «Hroro I |

||

U3JIOXKHTH B PEAAKIMH:
Lroro | | | |

LT
RN

| 2359440443,88 [ 142591893827y |

| 2359440 443,88 [ 1489 004 326,35»; |

CTPOKH:

«Pa3BuTne
bu3nueckoit
KyJIbTYpHI B CIOpTA
bpstHCKO# 06nacTH

25

986 981 111,12

272 422 727,27

Iloanporpamma

«Pa3Butne cnopta

BEICIIIMX JOCTHIKE-

HUM U CHCTEMBI

ITOATOTOBKH

CIIOPTHBHOIO
€3epBay

986 981 111,12

272 422 727,27

PeruonanpHeIi
npoekT «Cropt —
HOpMa JKH3HH

25

P5

986 981 111,12

272 422 727,27

[enaprameHt
CTPOHTENIECTBA
bpsuckoii obnacTu

PS5

319

986 981 111,12

272 422 727,27

I'ocynapcTBEeHHBIH
3aKa34vuK: rocynap-
CTBEHHOE Ka3éHHOE
yUpexXJIeHue
«YTpaBieHHe
KaIIHTAILHOTO
CTPOUTENBCTBA
Bbpstackoi
obnacTu»

P5

819

986 981 111,12

272 422 727,27

dusnueckas
KyJIbTypa ¥ CIIOpT

P5

819

11

986 981 111,12

272 422 727,27

MaccoBsrit criopt

P5

819

11

986 981 111,12

272 422 727,27

Co3znanue u Mmojaep-
HU3aIus 06HEKTOB
CIIOPTUBHOHN
MHOPACTPYKTYPhI
PETHOHANILHOMN
COOCTBEHHOCTH IS
3aHATUH pu3nye-
CKOH KyIIbTYpO#

U CIOPTOM

PS5

819

11

02

51390

986 981 111,12

272 422 727,27

bromxerHrie
HHBECTHIIHA

B 00'BEKTHI
KalmMTaIBHOTO
CTPOUTEIHCTBA
roCyIapCTBEHHOM
(MyHHIUTIATTBHOM )
COOCTBEHHOCTH

25

PS5

819

11

51390

414

986 981 111,12

272 422 727,27»




W3JIOKUTh B PelaKLUU:

«Pa3Butue
¢bu3mueckoi
KyJIbTYpBI H CIOpTa
bpsiHCckoit obnactu

25

986 981 111,12

335508 115,35

[Moamporpamma
«Pa3Butue cropra
BBICIIUX JOCTHXE-
HUH U CUCTEMEI
NOATrOTOBKYU
CTIIOPTHBHOIO
pe3epBa»

986 981 111,12

335508 115,35

PernonaipHbIi
npoekt «Cropt —
HOpMa JKH3HHY

251 1PS

986 981 111,12

335508 115,35

JHenapraMeHT
CTPOHUTENBCTBA
bpsHcko# 0bnactu

P5819

986 981 111,12

335508 115,35

T'ocynapcTBEeHHBIN
3aKa34yMK: rocyaap-
CTBEHHOE Ka3EHHOE
yUpexIcHHE
«YnpaBieHue
KamUTaILHOTO
CTPOMTENLCTBA
bpanrckoit
obnactu»

P5819

986 981 111,12

335508 115,35

dusuueckasn
KYyJIbTypa H CIIOpT

25| 1{P5819

11

986 981 111,12

335508 115,35

MaccoBpl cnopt

P51819

11

986 981 111,12

335508 115,35

Co3nanue ¥ MoJep-
HU3a1Ug 00BEKTOB
CHOPTHUBHOM
UHOPACTPYKTYpHI
PErMOHAIBHON
COOCTBEHHOCTH IS
3aHATHH- hH3nYe-
CKOH KyJIBTYPOH

¥ CLIOPTOM

P5(819

110251390

986 981 111,12

335508 115,35

bromxerHrie
HHBECTHLIAH

B 00BEKTHI
KaIATaILHOTO
CTPOUTELCTBA
rOCYRapCTBEHHON
(MYHHIANATEHON)
coOCTBEHHOCTH

P5819

1102|51390/414

986 981 111,12

335508 115,35»;

CTPOKY:

«Ctpourens-
CTBO KPBITOTO
¢$yrbonmpHOrO
MaHexa

25 1

P581911

51390{414

YeI.B
CMEHY

150

2023

111 695 858,59

202 592 424,24»

]




B bexuikom
paiioHe

r. bpsucka
st I'BY BO
ClI «/luna-
Mo-bpsiHCK»
H3JIOKHUTh B PCOAAKIUU!
«Ctpourems- 5[ 1(P581911102|51390{414 {ven. {15012023) 111 695 858,59 265 677 812,32».
CTBO KPBITOrO CMEHY
¢yrbonsHOrO
MaHeXa

B bexuukom
pailoHe

r. bpgucka
s ['BY BO
CHI «duna-
Mo-bpsHCK»

1.3. B npunoxenun 4 «llepedeHp OOBEKTOB KAalMTAIBHBIX BIIOXEHUH

MYHHUIUIAIBHOH COOCTBEHHOCTH pErHOHANBHONW aJpecHOM WHBECTUIMOHHOU

nporpaMmsbl Ha 2021 — 2022 rogsm»:

CTPOKY:
[«rroro [ [ [ ] [ T [ [ [ | [ [ 3015898032,36] 3484470 774,08» |
H3JIOKHUTH B pCIaKIINHU.
[«troro | | T T I T T 11 T [ 1 3015898032,36] 3421 385386,00%
CTPOKY:
«Obecreuenue peann- |19 1504 360 910,32 | 1 993 351 453,92»

3aI[M¥ TOCYJapCTBEH-
HBIX MOJIHOMOYH T

B 00J1aCTH CTPOUTEND-
CTBa, apXUTEKTYPHI

U pa3BUTHUE JOPOXKHOIO
xo3siicTBa bpsiHCKO#
obnacta

H3JIOXKHUTL B pCAaKIIN:
«Obecneuenue peana- |19 1444 381 186,10 |1 930 266 065,84»;
3alUH rOCYJapCTBEH-
HBIX TOJTHOMOYHI
B 00J1aCTH CTPOUTEIE-
CTBA, apXUTEKTYPHI
U pa3BUTHE JAOPOKHOTO
xo3sHicTBa bpsaHCKon
obnacru

CTPOKY:
«ITocomporpamma «Pazsutue (19| 2 208 811 657,50 | 767 996 840,89»
CONMATBLHON ¥ MH)KCHEPHOU
HHPpacTpyKTypht bpsHckon
obnactu»

H3JIOKWUTH B pEAAKIIHN!
«Ilopnmporpamma «Passutue (19| 2 148 831 933,28 1704 911 452,81 »;
COLHAILHOM U HHXEHEPHOH




uH(ppacTpykTyps! bpsHckon

obmactuy

CTPOKH:

«MonepHusanus
00BEKTOB
KOMMYHQJIBHOU

HH(PaCTPYKTYpHl

19

18

131 709 779,13

583 484 297,50

HenaprameHT
CTPOUTENILCTBA
bpsackoit obnactu

19

18

819

131709 779,13

583 484 297,50

JKunumso-
KOMMYHAaJIbHOE
XO3IHCTBO

19

18

819

05

131709 779,13

583 484 297,50

KomMmyBansHOE
XO3SIACTBO

19

18

819

05

131 709 779,13

583 484 297,50

Codunancrpona-
HHE 00BEKTOB
KaIlUTaJIbHBIX
BJIOKEHUH
MYyHHULMIIAIBHON
COOCTBEHHOCTH

18

819

11270

131709 779,13

583 484 297,50

Cybcunuu

Ha coduHaHCcHUpo-
BaHUE KaIUTalb-
HBIX BIIOKEHUH

B 0OBEKTBI rocy-
JIapCTBEHHOU
(MyHMIMITATIEHOR )
COOCTBEHHOCTH

19

18

319

05

02

11270

522

131709 779,13

583 484 297,50

I'oponckoi oxpyr
ropox bpsuck

131 709 779,13

583 484 297,50»

M3JIOKUTH B pEAAKIUHU:

«MogepHuzaius
00BEKTOR
KOMM YHAJIBHOHR

HHOPACTPYKTYPHI

19

2

18

71 730 054,91

520 398 909.42

JenaprameHT
CTPOHUTENHCTBA
Bpsirckoif obnactu

18

819

71 730 054,91

520398 909,42

Kunumso-
KOMMYHAaJIEHOE
XO3SHCTBO

19

18

819

05

71 730 054,91

520 398 909,42

KommyHanmsHOE
XO35ICTBO

19

18

81905

71 730 054,91

520 398 909,42

Co¢unancupoa-
HHE 00OBEKTOB
KaIlHTaJIbHBIX
BJIOKEHHU I
MYHHLUTTATBHOA
COOCTBEHHOCTH

18

81905

02

11270

71 730 054,91

520 398 909,42




Ha copUHAHCUPO-
BaHHE KaluTalb-
HBIX BIOXXEHUHN

B 0OBEKTEI
roCy1apCTBEHHOM
(MyHHUIHTTATLHON )
cOOCTBEHHOCTH

Cybcnanun 19| 2

18

819

0502{ 11270

522

71 730 054,91

520 398 909,42

T'opoxnckoit okpyr
ropox bpsiHck

71 730 054,91

520 398 909,42 ;

CTPOKY:

«PexoHCcTpyKIIMA
obbexTa «CaMOTEeYHBIN
KaHaJIN3alMOHHBIN
kosnektop Ne 4-a

no yi. 2-s1 JIoMOHOCOBa,
yn. C. IlepoBckoit

ot mp. Ct. JJumutpona

B CoBeTcKOM paiioHe

r. bpsHcka 1o kaHaM3a-
LMOHHBIX OYUCTHEIX
coopyxeHnuil. [lepexon
yepes p. JlecHa (mroxep)
B ABYXTpYyOHOM
ucnonnerud D 800 mm»

19

18

819005

02} 11270{522

nor. (454 | 2022 10,00

178 414 318,00»;

H3JIOKWUTE B pECAAKIINU!

«PexoncTpyxuus
obbekTa «CaMOTEeUHbIN
KaHAIM3aUUOHHbBIA
kosnektop Ne 4-a

no yn. 2-s1 JlJomoHocoBa,
yi. C. IlepoBckoi

ot np. Ct. JlumuTposa

B COBETCKOM paifoHe

r. bpsHcka 1o kaHanu3a-
[IUOHHBIX OYHCTHEIX
coopyxenuit. [lepexon
uepes p. [ecna (mrokep)
B ABYXTpYOHOM
ucriosaeHnd D 800 mm»

19

18

31905

02]11270(522

mor. | 4541 2022 10,00

115 328 929,92,

CTPOKY:

«Pexkoncrpyk- |[19] 218
uHs o0beKTa
«Texnonoru-
YeCKUH
KOMILIEKC
I'KHC Kanu-
HHHa, o/a. 20
B CoBeTcKOM
patione

r. bpsucka»

819

05

02

11270

522

Ky6.
M/
CYT.

70000

2022

15 069 525,00

33 740 033,50»




U3JI0KUTHL B pCAaKLNH!

«Pexonctpyk- |19] 218
us 00BeKTa
«Texnonoru-
YECKHUH
KOMILJIEKC
I'KHC Kanu-
HHHa, o/g. 20
B COBETCKOM
paiione

r. bpsHckay

81905

02

112

70

522

Ky6.

CYT.

70000

2022

2278 675,78

33 740 033,50»;

CTPOKY:

«CaMoTeuyHBIH
KaHQIX3alHOHHbIA
kosutektop Ne 1 u3
XKeNne300€TOHHEBIX TPYD
0700-900 mM B bexun-
KOM paiioHe . bpsHcka.
Yyacrox o1 yia. dpyxOsr
o F'KHC-4

19| 2

18

319

05

02

11270

522

. 14723

2021

47 188 875,00

0,00»

HCKIIOYHUTD,
CTPOKH.

«Co31aHUE HOBBIX MECT
B 00me00pa3oBaTeIbHBIX
opranuzauusx bpsHckoit
001aCTH B COOTBETCTBHH
C IPOTHO3UPYEMOM
noTpeOHOCTHIO U COBpE-
MEHHBIMH YCJIOBHSIMH
obydeHus

20

459 265 543,48

554 517 781,17

PernonanbHbIA DPOEKT
«CoBpeMEHHas MKOJIa»

El

459 265 543,48

554 517 781,17

HenapraMeHT
cTpoutenbcTBa bpsHckon
obJactu

20| 0

El

819

459 265 543,48

554517 781,17

ObpazoBaHue

201 0

El

819

07

459265 543,48

554 517 781,17

O61ee obpasoBanue

20} 0

El

819

07

459 265 543,48

554 517 781,17»

N3JIOKUTL B pCAAKIINHN!

«Co31aHue HOBBIX MECT
B 001mieo6pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3auusx bpsHckoH
00J1acTH B COOTBETCTBHH
C IIPOTHO3UPYEMOH
HOTpeOHOCTHIO U COBpE-
MEHHBIMH YCIIOBUSIMHU
oOyueHus

20

519 245 267,70

554517 781,17

PeruoHansHBIA IPOEKT
«CoBpeMeHHas MKOoJIa»

El

519 245 267,70

554 517 781,17




JenaprameHT 20| 0 E1819 519 245 267,70 | 554517 781,17

cTpouTenscTBa bpsarckoi

obnactu

O6pazoBanue 20| 0|E1 81907 519245267,70 | 554517 781,17

Obmee obpazoBanmne 20| 0 |E1[819(07102 519245 267,70 {554 517 781,17 »;
CTPOKH:

«Cozganue HoBEIX 20| 0 E1[8190702| 55200 459 265 543,48 | 449 493 936,17

MecT B obmeobpa-

30BaTeIbHbIX

OpraHu3anusx

Cybcunuu 20| 0|E1[819007102{ 55200(522 459265 543,48 | 449 493 936,17»

Ha COUHAHCHPO-
BaHHE KaITUTATb-
HBIX BIIOXKEHWH

B OOBEKTEI
roCyZapCTBEHHOM
(MyHHUIMITATEHON )
COOCTBEHHOCTH

H3JIOKUTH B pCOAKIIMHN!

«Cozpaune HoBbIx [20] 0 |E1[819007102| 55200 519245267,70 | 449 493 936,17
MecT B obureobpa-
30BaTENLHAIX
OpraHu3alMsX

Cy6cuauu 20| 0[E1[81907/02| 55200{522 519 245 267,70 |449 493 936,17 »;
Ha cOPUHAHCHPO-
BaHHUE KalUTAb-
HBIX BJIOXECHUHN

B 0OBEKTHI
roCyJapCTBEHHOU
(MyHUIIMNIAIBEHOM )
COOCTBEHHOCTH

I1I0CJIC CTPOKH,

«lIxomna 20| 0[E18190702| 55200(522| y4. 12252022 459 265 543,48 | 449 493 936,17»
B MKp. Ne 4 Mect
B CoBeTcKOM
pafoHe

r. bpsiacka

ZOIIOJIHUTE CTPOKaMU CJICAYIOIICTO COUCPDXKAHUA!

«Hapnauuckui 59 979 724,22 0,00
MYHHIUNATBHBINA
panon

MBOY «Hapnun- 20| 0 [E1{81907)02| 55200(522| yu. |131|2021} 59979 724,22 | 0,00».
ckas OOLI» mect
xopiryc Ne 1

2. IlocTaHoBNEHHE BCTYyIaeT B CHILY IOCIE ero oQUIHaIbHOrO0 OITyOIHKO-
BaHUS.

3. Ony6nukoBats noctaHoBleHre Ha «OQHIHAILHOM HHTEPHET-IOPTANE
npaBoBod MHopmauuu (pravo.gov.ru) u obuuuanbHOM caiite [IpaBuTenscTBa
Bpsinckoii o6nactu B cetu «IHTEpHETY.
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4. KoHTpOIb 33 UCMOIHEHAEM TIOCTAHOBJIEHHS BO3JIOXHUTE HA 3aMECTHTENs
I'y6epraropa bpsHckoit o6mactu Tumomenko C.M.

AB. BorbMas




